
Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №100 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Худякова И.С. 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                          № 749-од         

 

О назначении ответственного за проведение аттестации педагогических работников 

в 2023-2024 учебном году. 

 

 В соответствии с Федеральным законом РФ • Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 4 

августа 2023 года; Приказом Минпросвящения России от 24.03.2023 года №196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»; алгоритмом организации и проведения 

аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, 

осуществляющих деятельность, в целях установления квалификационной категории 

(рассмотрен на заседании аттестационной комиссии министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края, протокол №10 от 28.06.2018 г.), для 

обеспечения качества проведения процедуры аттестации педагогических работников 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за проведение аттестации педагогических работников в 

2023-2024 учебном году, Иванченко Ольгу Владимировну. 

2. Вменить в обязанности Иванченко О.В., ответственному за организацию и 

проведение аттестации в МОБУ СОШ №100 г.Сочи: 

 ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными 

и муниципальными документами по аттестации; 

 помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте 

 консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 

целях установления квалификационных категорий; 

 организацию и проведение аттестации в целях подтверждения соответствии 

занимаемой должности. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ №100 г. Сочи   

имени Героя Советского Союза Худякова И.С.                                     С.А. Пинязева 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                         О.В. Иванченко 


		2023-09-25T16:36:06+0300
	Пинязева Светлана Алексеевна




